309
DOM/ES - Edição Nº2.475

sexta-feira, 15 de Março de 2024

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Jaguaré-ES, aos doze (12) dias do mês de março de
dois mil e vinte e quatro (2024).

EDSON SEBASTIÃO SOPRANI
Presidente da Câmara

Registrada e publicada na Secretaria Geral da Câmara
Municipal de Jaguaré-ES, na data supra.

JOÃO DANIEL FALQUETTO
Secretário Geral

Protocolo 1283983

Laranja da Terra

Edital

AVISO ABERTURA DE PROCEDIMENTO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA - DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 160/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.: 10/2024

INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA
DA TERRA/ES

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICIDADE

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 01.772.670/0001-99, com
sede na Av. Luiz Obermuller Filho, N° 083, 2°
Andar,  Centro, Laranja da Terra, Estado do Espírito
Santo, através da autorização de abertura de
dispensa de licitação, vem tornar público, para
ciência dos interessados, que pretende proceder a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, de acordo com
as especificações mínimas e condições descritas no
anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no art.
75, II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
tem interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados que se enquadrem no ramo
de atividade do objeto pretendido, nos termos do
art. 75, §3º da Lei nº. 14.133, de 2021;

As propostas adicionais poder ser entregues
até o dia 20 DE MARÇO DE 2024, conforme
modelo do anexo II, no PROTOCOLO GERAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA/
ES ou encaminhar para o e-mail camara@
cmlaranjadaterra.es.gov.br.

Laranja da Terra/ES, 14 de março de 2024.

BRUNA KLUG DEMONER
SECRETÁRIA GERAL DA CÂMARA

Protocolo 1283564

Linhares

Convocação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 00552/2024 - Pesquisa
de Preço n° 020/2024. A Câmara Municipal de
Linhares, para fins de pesquisa de preços de mercado,
CONVOCA todos os interessados no respectivo ramo
de atividade, para apresentarem, até às 8h do dia
25 de março de 2024, PROPOSTA DE ORÇAMENTO,
conforme objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COZINHA E
LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES. O Termo de Referência
com as especificações da contratação e demais
informações poderão ser solicitados junto ao Setor
de Compras, pelo e-mail compras@camaralinhares.
es.gov.br e ou pelo site https://www.camaralinhares.
es.gov.br/transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 14 de março de 2024.

JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1283504

São José do Calçado

Contrato

TERMO DE CONTRATO Nº 005/2024  - SHOW
CAFÉ LTDA

Contratante: Câmara Municipal de São José do
Calçado/ES.
Contratada: SHOW CAFÉ LTDA
Objeto: Empresa especializada para fornecer
diversos tipos de pães e lanches para a  Câmara
municipal de São José do Calçado
Amparo: Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.
Dotação Orçamentária: Atividade de 2024
339030000 - ficha 10.
Início: 08/03/2024;
Término: 08/03/2025
Valor Global: R$ 40.475,50

São José do Calçado, 08 de março de 2024

Roberto João Mozelli Calhaus Vervoloet
Presidente da Câmara

Protocolo 1284160

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 057, DE 13 DE MARÇO DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art.34, “b” do